humillimam subiectionem. Tametsi condam reverendissimus domi- 
nus Agriensis non fuerit mihi amicus, tamen non poteram eum 

odiisse, presertim ob constantem fidelitatem suam erga Vestram 
Maiestatem. Eius nepos, reverendissimus dominus Vesprimiensis 
imitatur in exhibenda fidelitate sua erga Vestram Maiestatem avun- 

culum suum, qui nunc in extremis laborat, et nisi Vestra Maiestas 
absque mora illi succurrat, amittet et ipsum dominum episcopum 

et illas arces, quoniam Sua Dominatio uti novus pater familias, et 
ad cuius manus nudi saltem muri sunt dati, est satis imparatus. 
Igitur et ego supplico Vestre Maiestati tanquam domino clemen- 

tissimo, dignetur ex sua regia clementia domino episcopo succurri 
facere; credo ipsum extrema passurum pro Vestra Maiestate, sed 
suum periculum amissis arcibus nihil proderit Vestre Maiestati. 
Poterunt autem vel saltem isti, qui sunt Sabarie, si volent, facile 

Vesprimium et Symeg liberare. Ignoscat mihi Vestra Maiestas, si 
sum inportunus. Nam et fidelitas mea Vestre Maiestati debita, et 
amicitia mea erga dominum episcopum cogunt me Vestre Maiestati 

suplicare. Deus Altissimus conservet Vestram Maiestatem felicissi- 

mam. Ex castro meo Sarvar XV. mensis Junij MDXXXVII. 
Eiusdem Vestre S. Maiestatis Servitor fidelis 

Nadasdy etc. 

Kívül: Sacre Regie Maiestati, Romanorum, Hungarie Bohe- 
mie etc. Domino meo Clementissimo. 

Egy félív papir két oldalán, piros záró gyűrűpecséttel. — Bécsi cs. és kir. házi stb. 
levéltár : Hung. 1537. Jún. 35. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

185. 

Prága, 1537 június 17. 

Ferdinánd király megparancsolja a soproni főispánnak, hogy Pacsa Jánost 
a soproni jánoslovag-ház birtokában védelmezze. 

Ferdinandus dívina favente clementia Romanorum, Hungarie, 

Boemie etc. rex, semper augustus infans Hispaniarum, archidux 

Austrie etc. fideli nostro magnifico Joanni Weispryacher de Kabold, 
comiti et capitaneo nostro Soproniensi salutem et graciam. Ouoniam 
fidelem nostrum venerabilem magistrum Joannem Pacha plebanum 

et preceptorem domus cruciferorum civitatis nostre Soproniensis 
cum omnibus bonis et rebus suis ac ad dictum preceptoratum 
aliague sua beneficia pertinentibus in nostram regiam recepimus 

protectionem et tutelam specialem ipsumque in persona nostra 
tuicioni tue duximus committendum mandantes tibi firmiter, ut 

ipsum magistrum Joannem in possessione dicti preceptoratus 

aliisque beneficiis ac bonis et rebus suis omnibus contra quoscumque 
illegittimos (!) impetitores tueri protegere et manutenere debeas, 
committentes presentibus literis nostris magistro etiam civium, 
iudici et civibus dicte civitatis nostre Soproniensis, ne ipsum magi- 
strum Joannem ad instanciam quorumpiam molestari audeant, secus 
igitur ne feceris, presentibus perlectis exhibenti rcstitutis. Datum 

Prage die dominico proximo post festum beatorum Viti et Modesti 
martirum, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo septimo. 

Ferdinandus. Wylaky. 

Eredetije Sopron város levéltárában. L. L. f. IV. Nr. 320. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 
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186. 

Pozsony, 1537 június 18. 

Várdai Pál esztergomi érsek Ferdinánd király azon meghagyására, tudná 

meg azon feltételeket, melyek alatt ellenségei készek vele békét kötni, azt jelenti, 
hogy Broderics Istvánt fejedelmének ez iránti véleménye kifürkészésére, egyszer- 
smind a békekötés minden módon való előmozdítására felszólította, ki eddig csak 
azt felelte, hogy nehezen megy a dolog, mert János király reményt helyez a török 
és franczia segítségbe. 

Sacratissime Rex, Domine Clementissime. Orationum devo- 
tarum et fidelium servitiorum meorum humillimam commendatio- 
nem. Miseram statim acceptis literis Maiestatis Vestre, guibus me 

admonebat, ut pacis conditiones, quas adversarii proponerent, per- 
scrutarer, hominem meum fidum et literas ad dominum Stephanum 

Brodericum, eiusque principis voluntatem in ipso negotio pacis, 

que esset, indagavi, simulque ut ad illam conficiendam viribus 
omnibus incumberet admonui. Respondit idem mihi hac se de causa 
cum domino Oratore Cesareo Cremnitie convenisse, neque quic- 

quam pretermissurum, quod ad rem ad optatum usque exitum 

perducendam spectaret; dominum tamen Oratorem eiusmodi sibi 
propositiones fecisse, super que nullam ipse a Principe suo autori- 
tatem respondendi haberet, expectaretque in dies ab ipso suo Prin- 

cipe in illis responsum. Rem quidem factu perdifficilem sibi futu- 

ram videri, cum non desint ex multis locis, qui suo Principi per- 
suadeant, posse eum in resistendo conatibus Maiestatis Vestre 
magnam spem locare in auxilio Thurce et Regis Gallie, quippe qui 
sibi nunquam defuturi essent. Responso tamen prescripto allato, 
nuntiavit se apertius omnibus de rebus me certiorem facturum. 
Quicquid illud erit, mox ego Maiestati Vestre significabo. Me idem 

Dominus Brodericus pluribus verbis admonet, ut instem apud 
Maiestatem Vestram, tanquam cui id maxime omnium in Regno 

curare opus sit, ut ipse ait, ut illa tandem velit confici pacem et 
simultates omnes, tumultusque, ex quibus Regnum iam ferme 

devastatum est, tollantur penitus. Ego vero, etsi id quidem maxime 

omnium cupio, sentio tamen in ea re, quod semper sensi, presertim, 
cum Maiestas Vestra ex sua prudentia satis sciat quid factu opti- 
mum sit: re vere perspicatius non intellecta quid possim consulere, 
non video. Cetera cum intellexero Maiestati Vestre diligenter expla-